
 

Городское управление образованием администрации города Черногорска 

 

 

ПРИКАЗ  

 

__14.03._2025                                                                                                 № _472_ 

г. Черногорск 

 

Об организации выборочного проведения всероссийских проверочных работ в 

общеобразовательных организациях г. Черногорска в 2025  году с контролем 

объективности результатов 

 

В целях организации выборочного проведения всероссийских проверочных 

работ в общеобразовательных организациях г. Черногорска в 2025 году с 

контролем объективности результатов, определенного информационным письмом 

Министерства образования и науки Республики Хакасия от 23.01.2025 №100-665-

АБ,  п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести всероссийские проверочные работы (далее – ВПР)  с контролем 

объективности результатов в 5 классах МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа  №5» по предмету «Математика». 

2.   Назначить Медведеву Е.А., начальника отдела общего образования ГУО 

г. Черногорска, ответственным независимым наблюдателем при проведении ВПР с 

контролем объективности результатов в МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа  №5». 

3. Утвердить график наблюдения за проведением ВПР с контролем 

объективности результатов в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа  №5» 

(Приложение). 

  4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

   

Руководитель ГУО                            Е.Г. Чернышева                                        

                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                   
                                                  Приложение  

                                                

График наблюдения за проведением ВПР с контролем объективности  

результатов в  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа  №5»    

  
Дата 

проведения/время 

начала ВПР  

Класс Предмет ФИО, должность независимых 

наблюдателей 

16.04.2025/  

8.50 

5А 

Математика 

Шевченко А.И., главный специалист ГУО 

администрации г. Черногорска 

5Б Бадагова М.А., педагог-организатор МБОУ 

ДО «Центр развития творчества» 

5В Глухова И.Д., методист ГМК ГУО 

администрации г. Черногорска 

5Г Медведева Е.А., начальник отдела общего 

образования  ГУО администрации г. 

Черногорска 

                  

                                                                                                                                                                 


